
AMTLICHE BEKANNTMACHUNGEN DES AMTES BORDESHOLM – NR. 11 vom 13. März 2019
Herausgeber und verantwortlich für den Inhalt der Amtlichen Bekanntmachungen des Amtes Bordesholm: Der Amtsdirektor des Amtes Bordesholm.
Erscheinungsweise: Wöchentlich mittwochs. Bezug: Verteilung in den amtsangehörigen Gemeinden und direkt beim Amt Bordesholm, Mühlenstraße 7, 24582 Bordesholm.

Bei der Gemeinde Bordesholm sind zum 1. Juni 2019 (ggf. 
auch früher) für eine neu einzurichtende Kommunale 
Kindertagesstätte mehrere Stellen 

einer/s sozialpäd. Assistenten/in
(1 Regelgruppe, 1 altersgemischte Gruppe, 2 U-3-Gruppen, 
insgesamt ca.55 Plätze)  zu besetzen.

Die Arbeitszeit beträgt bis zu 39 Wochenstunden, die 
Vergütung erfolgt nach Entgeltgruppe S 3 des TVöD - 
Sozial- und Erziehungsdienst.

Der Betriebsbeginn für 2 Gruppen ist per 1.8. vorgesehen; 
die übrigen 2 Gruppen folgen bis zum Herbst. Ein 
Mitarbeiter/innenteam formiert sich derzeit.

Gesucht werden  engagierte, dynamische, innovative und 
zielstrebige Persönlichkeiten, die in der Lage sind, in einem 
Team an einer zukunftsorientierten Kinderbetreuung mitzu-
wirken und Freude daran haben, beim Aufbau einer neuen 
Einrichtung dabei zu sein. 

Bewerbungen mit den üblichen Unterlagen sind bitte bis 
zum 31. März 2019 an den Amtsdirektor des Amtes 
Bordesholm, Mühlenstraße 7, 24582 Bordesholm, zu rich-
ten. Bitte fügen Sie einen frankierten Rückumschlag bei.

Gemeinde Grevenkrug

Frühlingskaffee 2019

Liebe Grevenkruger Senioren,

zu unserem Frühlingskaffee mit leckerem Kuchen und Schnittchen

laden wir Euch herzlich ein

am 23. März 2019 um 15.00 Uhr 
im Gemeindehaus „Alte Schule“.

Wir freuen uns auf einen gemütlichen Nachmittag mit Euch.

Anmeldungen bitte bis 17.03.2019 bei 
Angelika Lamp, Telefon: 0176/61845983 oder 
Christel Ehmke-Börger, Telefon: 04322/887858

Euer Festausschuss

Grevenkrug, den 13. März 2019 – Der Bürgermeister

Gemeinde Negenharrie

5. Änderungssatzung zur 
Satzung der Gemeinde Negenharrie 

über die Entschädigungen in kommunalen Ehrenämtern und für 
ehrenamtliche Tätigkeiten 

(Entschädigungssatzung) vom 01.04.2003

Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein (GO) 
iVm § 24 Abs. 3 GO iVm der Landesverordnung über Entschädigungen 
in kommunalen Ehrenämtern (Entschädigungsverordnung – EntschVO) 
iVm der Landesverordnung über die Entschädigung der Wehrführungen 
der freiwilligen Feuerwehren und ihrer Stellvertretungen (Entschädi-
gungsverordnung freiwillige Feuerwehren) wird nach Beschluss der 
Gemeindevertretung der Gemeinde Negenharrie vom 06.09.2018 fol-
gende Änderungssatzung erlassen:

Artikel 1

§ 2 Absätze 2 und 3  erhalten folgende Fassung:

§ 2 
Sonstige Entschädigungen

(2) Für die Mitglieder der Gemeindevertretung beträgt der Höchstbetrag 
für die Ent-schädigung für entgangenen Arbeitsverdienst, Verdienst-
ausfall für Selbständige sowie für Abwesenheit vom Haushalt (§ 13 
Abs. 2 EntschVO) 25,-- €/Stunde, höchstens jedoch 100,-- €/Tag. 
Dies gilt, sofern nicht der tatsächliche Verdienstausfall oder Kosten 
für eine Vertretungskraft nachgewiesen werden.

(3) Für die Mitglieder der Gemeindevertretung beträgt der Höchstsatz 
für den Er-satz der Kosten der Betreuung von Kindern und pflege-
bedürftigen Angehörigen (§ 13 Abs. 3 EntschVO) 10,--€/ Stunde.

Artikel 2

Inkrafttreten

Die Änderungssatzung tritt am Tag nach der Bekanntmachung in Kraft

Negenharrie, den 01.03.2019

Gemeinde Negenharrie 
Der Bürgermeister

gez. Leptien 

DER BÜRGERMEISTER DER 
GEMEINDE WATTENBEK INFORMIERT:

Wattenbek, den 13.03.2019

Aktion „Unser sauberes Schleswig-Holstein“ 
am 23.03.2019 in der Gemeinde Wattenbek

Liebe Mitbürgerinnen und Mitbürger,

der Schleswig-Holsteinische Gemeindetag, der Städteverband Schles-
wig-Holstein und die Provinzial Versicherungen veranstalten gemein-
sam mit den Medienpartnern NDR 1 Welle Nord und dem Schleswig-
Holstein Magazin die jährlich stattfindende 

Frühjahrsputzaktion

„Unser sauberes Schleswig-Holstein“ 
am Samstag, den 23. März 2019

Die Städte und Gemeinden des Landes Schleswig-Holstein und ihre 
Einwohnerinnen und Einwohner werden wieder aufgerufen, sich an 
dieser Müllsammelaktion zu beteiligen.

Ziel der Aktion ist es einerseits, die schöne Landschaft Schleswig-
Holsteins von Unrat am Wegesrand zu befreien und andererseits, das 
Verantwortungsbewusstsein in der Gemeinde zu stärken.

Die Gemeinde Wattenbek beteiligt sich an der o.g. Frühjahrsputzak-
tion und bittet daher die Wattenbeker Vereine, Organisationen, Ver-
bände, Schule und Bürgerinnen und Bürger um ihre Teilnahme.

Die Frühjahrsputzaktion ereignet sich am Samstagvormittag und be-
ginnt

um 9:00 Uhr auf dem Gelände der  
Freiwilligen Feuerwehr Wattenbek 
in der Schulstraße 11, Wattenbek

Dort findet die Einteilung der einzelnen Sammelbezirke statt.

Für alle fleißigen Sammlerinnen und Sammler steht ab 11:00 Uhr bei 
der Freiwilligen Feuerwehr Wattenbek ein kleiner Imbiss bereit.

Ich lade Sie herzlich ein, sich an dieser Umweltaktion zu beteiligen.

Mit freundlichen Grüßen 
Ihr

Oliver Kruse



AMTLICHE BEKANNTMACHUNGEN DES AMTES BORDESHOLM – NR. 11 vom 13. März 2019
Herausgeber und verantwortlich für den Inhalt der Amtlichen Bekanntmachungen des Amtes Bordesholm: Der Amtsdirektor des Amtes Bordesholm.
Erscheinungsweise: Wöchentlich mittwochs. Bezug: Verteilung in den amtsangehörigen Gemeinden und direkt beim Amt Bordesholm, Mühlenstraße 7, 24582 Bordesholm.

Gemeinde Brügge 
Die Vorsitzende

Sitzung des Finanzausschusses der Gemeinde Brügge

Sitzungstermin: Donnerstag, 21.03.2019, 19:30 Uhr
Raum, Ort: Stoltenbergs Gasthof, Am Markt in Brügge
Tagesordnung
Öffentlicher Teil:
1. Begrüßung und Eröffnung der Sitzung
2. Beschluss über die Tagesordnung
3. Einwohnerfragestunde
4. Genehmigung der Sitzungsniederschrift vom 29.11.2018
5. Kindertagesstätte Brügge; Gebührensatzung für die Benutzung 

der kommunalen Kindertagesstätte BRÜ/2019/055
6. Kindertagesstätte Brügge; Satzung über die Benutzung der Kin-

dertagesstätte in der Gemeinde Brügge BRÜ/2019/056
7. Ratsinformationssystem Allris - Beschaffung von Tablets

 BRÜ/2019/057
8. Sanierung der Regenwasserkanalisation Dorfstraße und Birken-

weg BRÜ/2019/059
9. Warmwasserbereitung Kita Brügge - Erneuerung des Wärmeerzeugers
10. Mitteilungen der Vorsitzenden
11. Anfragen der Ausschussmitglieder
Voraussichtlich im nichtöffentlichen Teil der Sitzung
12. Grundstücksangelegenheiten
12.1. Grundstücksangelegenheiten: BRÜ/2019/061
13. Personalangelegenheiten

Nähere Informationen zu den einzelnen Tagesordnungspunkten können 
Sie im Rathaus, Zimmer Nr. 301, mündlich oder telefonisch über die 
Durchwahl-Nr. 695-142 erhalten.

Bordesholm, den 8. März 2019
Dörte Westphal

Abwasserzweckverband Bordesholmer Land 
Der Verbandsvorsteher

Sitzungstermin: Mittwoch, 20.03.2019, 19:30 Uhr
Raum, Ort: Raum 106 des Rathauses, Mühlenstraße 7, 24582 

Bordesholm
Tagesordnung
Öffentlicher Teil:
1. Begrüßung und Eröffnung der Sitzung
2. Beschluss über die Tagesordnung
3. Einwohnerfragestunde; Vorschläge, Anregungen und Fragen der 

Einwohnerinnen und Einwohner
4. Genehmigung der Sitzungsniederschrift vom 05.12.2018
5. Jahresrechnung des Abwasserzweckverbandes Bordesholmer Land 

für das Haushaltsjahr 2018 AZV/2019/020
6. Umbau der Fällmittelanlage AZV/2019/019
7. Modernisierung der Automatisierungsgeräte der Leittechnik

 AZV/2019/017
8. Störmeldeanlagen der Pumpwerke AZV/2019/018
9. Mitteilungen
10. Anfragen
11. Bekanntgaben
Voraussichtlich im nichtöffentlichen Teil der Sitzung
12. Personalangelegenheiten
13. Grundstücksangelegenheiten
14. Verwaltungsinterne Mitteilungen
Öffentlicher Teil:
15. Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse

Nähere Informationen zu den einzelnen Tagesordnungspunkten können 
Sie im Rathaus, Zimmer Nr. 301, mündlich oder telefonisch über die 
Durchwahl-Nr. 695-142 erhalten.

Bordesholm, den 7. März 2019 – Der Verbandsvorsteher

Schulverband 
Der Verbandsvorsteher

Sitzung Schulverbandsversammlung Bordesholm

Sitzungstermin: Montag, 18.03.2019, 19:30 Uhr
Raum, Ort: Sitzungssaal des Rathauses, Mühlenstraße 7, 24582 
Bordesholm

Tagesordnung
Öffentlicher Teil:
1. Begrüßung und Eröffnung der Sitzung
2. Beschluss über die Tagesordnung
3. Einwohnerfragestunde; Vorschläge, Anregungen und Fragen der 

Einwohnerinnen und Einwohner
4. Genehmigung der Sitzungsniederschrift vom 12.12.2018
5. Gebührensatzung des Schulverbandes Bordesholm für die Benut-

zung der Offenen Ganztagsschulen SV/2019/021
6. Sanierung von Sanitäranlagen an der Lindenschule und der Land-

schule an der Eider SV/2019/022
7. Jahresrechnung des Schulverbandes Bordesholm für das Haushalts-

jahr 2018 SV/2019/023
8. Abschluss einer Kooperationsvereinbarung mit der Grund- und 

Gemeinschaftsschule Einfeld SV/2019/024
9. Hans-Brüggemann-Schule - Verwaltung SV/2019/025
10. Anfragen
11. Bekanntgaben

Nähere Informationen zu den einzelnen Tagesordnungspunkten können 
Sie im Rathaus, Zimmer Nr. 301, mündlich oder telefonisch über die 
Durchwahl-Nr. 695-142 erhalten.

Bordesholm, den 7. März 2019 – Der Verbandsvorsteher

Amt Bordesholm 
Der Vorsitzende

Sitzung des Hauptausschusses des Amtes Bordesholm

Achtung: geänderte Uhrzeit
Sitzungstermin: Donnerstag, 14.03.2019, 17:00 Uhr
Raum, Ort: Raum 106 des Rathauses, Mühlenstraße 7, 24582 

Bordesholm
Tagesordnung
Öffentlicher Teil:
1. Beschluss über die Tagesordnung
2. Einwohnerfragestunde; Vorschläge, Anregungen und Fragen der 

Einwohnerinnen und Einwohner
3. Genehmigung der Sitzungsniederschrift vom 26.11.2018
4. Bericht des Amtsvorstehers
5. Bericht des Amtsdirektors
6. Anfragen der Ausschussmitglieder
7. Förderung der Sozialberatung Bordesholm des Diakonischen Wer-

kes Altholstein AMT/2019/018
8. Beschaffung von Geräten zur Unterstützung der Erste Hilfe Aus-

bildung in Freiwilligen Feuerwehren AMT/2019/020
Voraussichtlich im nichtöffentlichen Teil der Sitzung
9. Fortführung der Integrationsarbeit an der Lindenschule Bordesholm

 AMT/2019/019
10. Personalangelegenheiten AMT/2019/021
11. Verwaltungsinterne Mitteilungen
Öffentlicher Teil:
12. Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse

Nähere Informationen zu den einzelnen Tagesordnungspunkten können 
Sie im Rathaus, Zimmer Nr. 301, mündlich oder telefonisch über die 
Durchwahl-Nr. 695-142 erhalten.

Bordesholm, den 7. März 2019
Torsten Teegen



AMTLICHE BEKANNTMACHUNGEN DES AMTES BORDESHOLM – NR. 11 vom 13. März 2019
Herausgeber und verantwortlich für den Inhalt der Amtlichen Bekanntmachungen des Amtes Bordesholm: Der Amtsdirektor des Amtes Bordesholm.
Erscheinungsweise: Wöchentlich mittwochs. Bezug: Verteilung in den amtsangehörigen Gemeinden und direkt beim Amt Bordesholm, Mühlenstraße 7, 24582 Bordesholm.

3. Änderungssatzung zur 
Satzung der Gemeinde Hoffeld  

über die Entschädigung in kommunalen Ehrenämtern  
und für ehrenamtliche Tätigkeiten 

(Entschädigungssatzung)

Aufgrund der §§ 4 und 24 Abs. 3 der Gemeindeordnung für Schleswig-
Holstein (GO) in Verbindung mit der Landesverordnung über Entschä-
digungen in kommunalen Ehrenämtern (Entschädigungsverordnung 
-EntschVO), der Landesverordnung über die Entschädigung der Wehr-
führungen der freiwilligen Feuerwehren und ihrer Stellvertretungen 
(Entschädigungsverordnung freiwillige Feuerwehren -EntschVOfF) und 
den Richtlinien über die Entschädigung von Mitgliedern der freiwilli-
gen Feuerwehren und der Pflichtfeuerwehren (Entschädigungsrichtli-
nien - EntschRichtl-fF) wird nach Beschluss der Gemeindevertretung 
vom 26.02.2018 folgende Änderungssatzung erlassen:

Artikel 1

§ 3 erhält folgende Fassung:

Abschnitt II 
Freiwillige Feuerwehr

§ 3 
Aufwandsentschädigung

(1) Die Gemeindewehrführerin oder der Gemeindewehrführer erhält 
nach Maßgabe der Entschädigungsverordnung freiwillige Feuer-
wehren (EntschVOfF) eine monatliche Aufwandsentschädigung in 
Höhe von 70,-- €.

(2) Die Stellvertretung der Gemeindewehrführung erhält eine monatli-
che Aufwandsentschädigung in Höhe von 30,-- €.

(3) Gruppenführer/innen erhalten eine monatliche Aufwandsentschädi-
gung von 25,-- €.

(4) Die Gerätewartin oder der Gerätewart erhält nach Maßgabe der 
Entschädigungsrichtlinien (EntschRichtl-fF) eine monatliche Auf-
wandsentschädigung in Höhe von 25,-- €.

(5) Die Atemschutzgerätewartin oder der Atemschutzgerätewart erhält 
nach Maßgabe der Entschädigungsrichtlinien (EntschRichtl-fF) eine 
monatliche Aufwandsentschädigung in Höhe von 20,-- €.

Artikel 2

§ 4 
Inkrafttreten

Diese Änderungssatzung  tritt rückwirkend zum 01.01 2018 in Kraft.

Hoffeld, den 01.03.2019 Gemeinde Hoffeld 
 Der Bürgermeister

 gez.Harder

Gemeinde Wattenbek 
Der Vorsitzende

Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der 
Gemeinde Wattenbek

Sitzungstermin: Donnerstag, 14.03.2019, 19:30 Uhr
Raum, Ort: Gemeindezentrum Schalthaus, Reesdorfer Weg 4 b, 

24582 Wattenbek
Tagesordnung
Öffentlicher Teil:
1. Begrüßung und Eröffnung der Sitzung
2. Beschluss über die Tagesordnung
3. Genehmigung der Sitzungsniederschrift vom 22.11.2018
4. Mitteilungen und Anfragen
5. Einwohnerfragestunde
6. Jahresrechnung 2018 a) Bericht der Prüfer b) Genehmigung von 

überplanmäßigen Ausgaben c) Beschluss der Jahresrechnung
 WAT/2019/061

7. Änderung der Entschädigungssatzung - hier: Aufwandsentschädi-
gung für Gerätewarte WAT/2019/063

8. Kindertagesstätte Wattenbek; Gebührensatzung für die Benutzung 
der kommunalen Kindertagesstätte WAT/2019/055

9. Kindertagesstätte Wattenbek; Änderung der Betriebserlaubnis zur 
Schaffung einer weiteren Krippengruppe durch Umwandlung einer 
altersgemischten Gruppe WAT/2019/059

10. Kindertagesstätte Wattenbek; Erstattung Betreuungsgebühr und 
Essensgeld für freiwilligen Betreuungsverzicht im Februar 2019
 WAT/2019/060

11. Gewährung eines Zuschusses an den TSV Wattenbek / Frauenhand-
ball

12. Änderung der Entschädigungssatzung / hier: Aufwandsentschädi-
gung für Gerätewart Funk Freiwillige Feuerwehr

13. Einnahme- und Ausgaberechnung 2017 für das Sondervermö-
gen Kameradschaftskasse der Freiwilligen Feuerwehr Wattenbek 
 WAT/2019/054

Voraussichtlich im nichtöffentlichen Teil der Sitzung
14. Grundstücksangelegenheiten:
15. Personalangelegenheiten WAT/2018/052
Öffentlicher Teil:

16. Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse

Nähere Informationen zu den einzelnen Tagesordnungspunkten können 
Sie im Rathaus, Zimmer Nr. 301, mündlich oder telefonisch über die 
Durchwahl-Nr. 695-142 erhalten.

Bordesholm, den 1. März 2019
Torsten Föh



Gemeinde Reesdorf

Dorfreinigung in der Gemeinde Reesdorf

Die diesjährige Dorfreinigung findet am

Freitag, dem 22. März 2019, um 18.00 Uhr

statt.

Treffpunkt: Feuerwehrgerätehaus.

Freiwillige Helfer sind herzlich eingeladen.

Im Anschluss an die Reinigungsaktion wird ein kleiner Imbiss gereicht.

Reesdorf, den 08. März 2019 -  Der Bürgermeister

  
VHS Bordesholm-Wattenbek aktuell

NEU im Programm
UKULELE für AnfängerInnen

Es werden Grundlagen des Ukulele-Spielens besprochen.  Dazu
gehören  Akkorde,  Anschlagstechniken  sowie  Melodiespiel.  Das
alles mit Songs aus Rock, Pop und Folk. 
Bitte eigene Ukulele mitbringen. 
Montag, 29.04.2019 um 17:00 Uhr, Gebühr: 33,00 €/Monat 
(zzgl.10,00 € für Material, bitte direkt an den Kursleiter zahlen)

Spanisch für den Urlaub – Crash-Kurs
In  einem  Wochenende  werden  wir  die  ersten  Kontakte  auf
Spanisch  lernen:  wie  man  jemanden  begrüßt  und  sich
verabschiedet,  wie  man sich  kennenlernt  und  wie  man sich  im
Hotel, in einer Bar oder im Restaurant ausdrücken kann. Einfache
Dialoge  werden  eingeübt,  um  selbstbewusster  im  Urlaubsort
handeln zu können und natürlich Spaß zu haben.
Sa./So. 23./24.03.2019, 10:00-17:00 Uhr, 63,00 €

************************
EDV

Computerschreiben in Rekordzeit erlernen!
Dienstag, 02.04.2019, 17:30 Uhr, 2 Termine, 45,00 €

Psychologie
Ein lila Armband gegen Meckern und Motzen? 
Samstag, 06.04.2019, 15:00 Uhr, 3 Termine, 33,00 €

Männer auf dem Weg - zu sich selbst
Donnerstag, 25.04.2019, 19:30 Uhr, 6 Termine, 48,00 €

Junge VHS
Babysitter Führerschein (ab 14 Jahre)
Nach  erfolgreicher  Teilnahme  am  Kurs  erhaltet  Ihr  ein
Zertifikat und es besteht außerdem die Möglichkeit in eine
Kartei aufgenommen zu werden, die bei der Jobvermittlung
hilft. Sa./So. 27./28.04.2019, 10:00-14:00 Uhr, 41,00 €

***********************
Live-Webinar

Plastik im Meer - Wie stoppen wir die Plastikflut?
Mittwoch, 27.03.2019 um 19:00 Uhr

*********************************** 
Restplätze

Tagesworkshop Sonnengruß 
Samstag, 23.03.2019, 13:00-16:00 Uhr, 23,00 €

Norwegisch – Aufbaukurs
Montag, 01.04.2019, 19:00 Uhr, 9 Termine, 44,00 €

Anmeldungen sind jederzeit online möglich, sowie 
bei Frau Klänhammer telefonisch unter: 04322/695-148 

info@vhs-bordesholm-wattenbek.de
                    www.vhs-bordesholm-wattenbek.de     

AMTLICHE BEKANNTMACHUNGEN
DES AMTES BORDESHOLM –
NR.11 vom 13. März  2019

Herausgeber und verantwortlich für den Inhalt der Amtlichen Bekanntmachungen des 
Amtes Bordesholm: Der Amtsdirektor des Amtes Bordesholm.
Erscheinungsweise: Wöchentlich mittwochs. Bezug: Verteilung in den amtsangehörigen 
Gemeinden und direkt beim Amt Bordesholm, Mühlenstr. 7, 24582 Bordesholm.


